A Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e
Pesca – SEAG, por meio da Câmara Técnica do Funsaf, instituída pela
Portaria nº 013-S, de 18 de janeiro de 2024, após análise das propostas
recebidas no 1° Ciclo do Edital nº 005/2024 e deliberação do Comitê Gestor do
Funsaf, torna público o resultado da fase de avaliação técnica (2ª Fase) da
Seleção Pública de Projetos de Apoio à Produção, Agroindustrialização,
Beneficiamento e Comercialização da Agricultura Familiar.

Sendo as seguintes propostas classificadas como habilitadas:

FAIXA B - Mulheres

Classificação Organização
Número do
processo

Pontuação obtida  Critério de
desempate Organização Projeto Total

1º

Associação dos
Pequenos

Agricultores do
Assentamento

Zumbi dos Palmares
- APAP

2024-
MM79V

16 5,9 21,9

FAIXA C - Geral

Classificação Organização
Número do
processo

Pontuação obtida  Critério de
desempate Organização Projeto Total

1º

Cooperativa dos
Agricultores

Familiares de
Colatina

2024-
P2KS2

21 10 31

2º

Associação dos
Produtores Rurais
de Cachoeirinha e

Sabão

2024-
V3S40

27,5 1,3 28,8

3º

Associação de
Moradores e de

Pequenos
Produtores Rurais

de Nova Vista I

2024-
FW5RC

23,5 5,1 28,6

4º

Associação dos
Pequenos

Agricultores do
Pão de Ló -

APAPL

2024-
5WLK6

27 0,2 27,2

5º
Associação de

Produtores Rurais
2024-
X378Z

24,5 0 24,5

de Roda D'água e
Região -

APRODER

6º

Cooperativa dos
Agricultores

Familiares da
Região Serrana

do Espírito Santo
– CAF Serrana

2024-
M92GH

24 0,2 24,2

7º

Associação dos
Pequenos

Agricultores do
Assentamento

Zumbi dos
Palmares - APAP

2024-
FRV0D

20 0,9 20,9

8º

Associação dos
Moradores e

Produtores Rurais
das Comunidades

de Germano
Schwanz, Rio

Ponte e Alto Rio
Ponte

2024-
TG3LT

18 0 18

9º

Cooperativa
Agroindustrial de

Garrafão –
COOPERFRUIT

2024-
V1S7D

9 0 9

Vitória, 30 de agosto de 2024
Câmara Técnica do Funsaf